



روایت عمومی  
دانشگاه شهید چمران اهواز



# دانشگاه در آینه خبرگزاری ها


کد خبر: ۲۹۱۰ سه شنبه، ۱ مهر ۱۳۹۳

## دل به پیش بینی های منافع منطقه آزاد اروند نمی دهم

کارون پرس - یک استاد رشته اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: براساس برنامه ریزی های کلان کشور بودجه هر استانی از مرکز تعیین و بسته می شود و این استان ها نیستند که رقم نهایی بودجه خود را تعیین کنند.

سید مرتضی افقه در گفت و گو با خبرنگار سرویس سیاسی پایگاه خبری و تحلیلی کارون پرس و در واکنش به طرح مقتدایی برای عملیاتی کردن بودجه اقتصاد بدون نفت استان خوزستان افزود: معنا و مفهوم این گفته استاندار برایم گنگ و نامفهوم است زیرا نظام بودجه نویسی کشور لیبرالیسم نیست که خود استان ها پیش نویس بودجه خود را براساس میزان درآمد و هزینه های خود نگارش و تنظیم کنند.

وی ادامه داد: مبلغ بودجه در کشور از مرکز و بعد از تفکیک بخشی و منطقه ای در شورای برنامه ریزی استانداری بین بخش های مختلف توزیع می شود.

افقه گفت: بودجه نویسی یعنی اینکه خود استان درآمدی از اقتصادش داشته باشد و آن را توزیع کند اما تا آنجا که اطلاع دارم سیستم بودجه نویسی کشورمان اینگونه نیست که هر استانی مجزا برای خود بودجه ای را تعریف کند و بنویسد.

این استاد دانشگاه با بیان اینکه معنا و مفهوم بودجه اقتصاد بدون نفت برای استانی نظیر خوزستان کاملا گنگ است، تصریح کرد: تاکنون که اینگونه نبوده که درآمد خوزستان از طریق نفت وارد استان شود و در آن هزینه شود تا بشود براساس آن بودجه ای نوشت، تنظیم بودجه از طریق مرکز انجام می شد، مرکز نیز از طریق شرکت های مربوطه و بانک مرکزی مبلغی را در اختیار دولت قرار می دهد و دولت براساس سیاست های کلی شروع به تقسیم بندی بودجه استان ها می کند.

صرف نظر از یک در هزار نفت

افقه در پاسخ به اینکه این احتمال وجود دارد که مقتدایی استاندار خوزستان با سازمان بودجه درباره بسته نشدن بودجه استان براساس درصدی از فروش نفت صحبتی کرده باشد، گفت: اگر هم اینگونه باشد باز هم در حق استان ظلم است و کار درستی نیست.

وی اضافه کرد: در شرایط فعلی بخش وسیعی از درآمدها و منافع استان به خارج از آن می رود، براساس احتمال اگر هم این موضوع صحت داشته باشد، فشار زیادی را به بخش های تولیدی و خدماتی استان وارد می کند و نتایج مثبتی نخواهد داشت.

این عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز، خاطر نشان کرد: این کار نیازمند انجام کارهای کارشناسانه است و خوزستان از حیث وجود این کارشناسان محروم است.



افقه با یادآوری مجدد مبهم بودن این طرح افزود: مگر اینکه استاندار در نظر داشته باشد که از همان مبلغ یک در هزار نفت که قبلاً به استان داده می شد، صرف نظر کند که در این صورت نیز بار منفی آن بیشتر خواهد بود و بنده در این رابطه تحلیل مثبتی ندارم.

معاون سابق استاندار خوزستان درباره واکنش و انتقادهای تند استاندار خوزستان نسبت به نعمت زاده وزیر صنایع و معادن و بلاتکلیفی مردم در خرید و فروش خودروهای پلاک اروند نیز گفت: همان گونه که در اظهارنظرهای قبلی هم گفته ام، بنده برخلاف دیگران که پیش بینی هایی درباره منافع و نتایج مثبت مناطق آزادی نظیر اروند دارند، خوش بین نیستم.

افقه خاطر نشان کرد: پریشانی و بلاتکلیفی مسئولان در اتخاذ تدابیری برای پیشبرد برنامه های خود جوی از نگرانی را در میان مردم ایجاد کرده است و آنان را با دودلی برای خرید یا عدم خرید خودروهای پلاک اروند مواجه کرده است زیرا مسئولان استانی موضوعی را که هنوز از دید مرکز کاملاً تایید نشده و جزئیات آن مصوب نشده را اینگونه بزرگ کردند و طبیعی است که نتیجه آن چنین واکنش های تند و انتقادی باشد.

این استاد دانشگاه شهید چمران اهواز یادآور شد: مجموعه این موضوعات نتیجه مطلوب مورد انتظار را نخواهد داشت، ضررهای روانی این سردرگمی و بی ثباتی ها بیشتر از پیش بینی منافع احتمالی این گونه طرح هاست.

وی با ابراز مجدد نگرانی خود از بار مثبت منطقه آزاد شدن برخی شهرستان های استان افزود: نگرانم این بی تدبیری برخی مدیران محلی اگر هم سودی داشته باشد متوجه خارج از استان شود زیرا به تجربه این موضوع در سال های گذشته در استان خوزستان اتفاق افتاده است.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری اکسپرس منعکس شده است.





کد خبر | (4251189) 81324381 | تاریخ خبر | 02/07/1393

## استاد ادبیات شهید چمران : آثار خودجوش رزمندگان ادبیات اصیل دفاع مقدس است

اهواز - ایرنا - استاد ادبیات دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: آثاری که رزمندگان در دوران جنگ تحمیلی به صورت خودجوش از خود باقی گذاشته اند ادبیات اصیل دفاع مقدس است.

'منوچهر جوکار' سه شنبه شب در حاشیه آیین گشایش نمایشگاه گروهی عکس دفاع مقدس در موزه هنرهای معاصر اهواز در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با تقسیم بندی ادبیات دفاع مقدس به دو دسته ادبیات خودجوش و ادبیات سفارشی اظهار کرد: رزمنده ای که ذوقی داشته ، دست به قلم برده، خاطره ای نوشته، و شعری سروده و یا فردی متأثر از این فضا داستانی نوشته و یا شعری سروده است؛ این ادبیات را ادبیات اصیل دفاع مقدس می دانم.

وی افزود: در ادبیات سفارشی هم برخی هنرمندان می توانند تکنیک خوبی داشته باشد اما در مجموع با چنین ادبیاتی برای دفاع مقدس موافق نیستیم.

جوکار گفت: در حوزه دفاع مقدس دوست دارم 'حبیب احمدزاده ای' باشد که بلد باشد و آنچه تجربه کرده را بنویسد اما کسی که جنگ را ندیده اگر بخواهد در چارچوب شهیدی داستانی هم بنویسد آن اثر خوب از آب در نمی آید.

وی درباره تاثیر ادبیات دفاع مقدس در فیلم های دفاع مقدس هم افزود: من فیلمساز نیستم و به معنای منتقد فیلم از اینها سر در نمی آورم، اما از جهت تولید آثار آرایه شده متفاوت است.

جوکار گفت: مجموعه اخراجی ها و معراجی های 'مسعود ده نمکی' ادامه فیلم 'لیلی با من است' کمال تبریزی است که جنبه دیگری از اتفاق های دفاع مقدس را نشان می داد با این تفاوت که با یک هنجارشکنی ها و اغراق هایی در نوع خود همراه است .

وی اضافه کرد: این آثار از این جهت که بتواند مخاطب را جذب کند موفق بود، اما تکرار بر این موضوع، نقص آقای ده نمکی است .

این استاد ادبیات دانشگاه شهید چمران اهواز با آرزوی موفقیت برای ده نمکی افزود: اگر آقای ده نمکی بیش تر از این روی این موضوع بماند جذابیت خود را از دست می دهد.





شنبه ۵ مهر ۱۳۹۳ ۱۶:۴۰ شماره خبر: ۱۴۵۴۴۶۳

## ارزش‌های دفاع مقدس به‌عنوان میراث ملی ایرانیان حفظ شود

**گروه اجتماعی: بانوی جانباز هشت سال دفاع مقدس با بیان اینکه دفاع مقدس رابطه میان ایرانیان با هر عقیده و سلیقه‌ای است، گفت: باید از ارزش‌های دفاع به‌عنوان میراث ملی ایرانیان نگهداری شود.**

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، آسیه تدین، جانباز هشت سال دفاع مقدس در «همایش زن و دفاع مقدس» که امروز شنبه، پنجم مهر در آمفی‌تئاتر دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، هفته دفاع مقدس را فرصتی برای بازخوانی آنچه که بر ملت ایران گذشته و تلطیف کردن کام ذهن با آن خاطرات دانست.

وی با بیان اینکه هنگام وقوع جنگ حتی سران نظامی نیز پیش‌بینی حمله دشمن بعثی به کشور با چنین وسعتی را نداشتند، گفت: با توجه به بازخوانی شخصیت و توان زنان در انقلاب اسلامی در هشت سال دفاع مقدس نیز همکاری خود را با مراکز امدادی و پایگاه‌ها آغاز کردند. در آن زمان احساس می‌کردیم ماندن در شهر و دفاع از آن به هر قیمت دفاع از انقلاب اسلامی است.

تدین افزود: هیچ‌گاه ارزش مقاومت مردان و زنان در خرمشهر از ذهن نسل من و نسل‌های آینده پاک‌شدنی نخواهد بود. جنگ به طور ذهنی و فیزیکی برای جانباز تغییر نمی‌کند و پس از آن نیز جانباز به تکرار مکرر خود می‌پردازد. وقتی که جانباز به سکون پس از سختی آن دوران می‌رسد، احساس می‌کند ارزشی با او همراه است که هیچ چیز توان بازپس‌گیری آن را ندارد.

وی دفاع مقدس را رابط میان ما با هر عقیده و سلیقه دانست و آن را میراث ملی ایرانیان معرفی کرد و افزود: باید از ارزش‌های دفاع مقدس نگهداری شود و اجازه ندهیم هیچ قدرتی آن را از ما بگیرد و به نقطه اتصالی دست یابیم که دفاع مقدس را به عنوان ارزشی ملی نگاهداری کنیم و چگونگی ایستادگی و اتحاد یک ملت و کشور در برابر جهانی که قصد تسلیم کردن ما را داشتند، مشخص شود.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایسنا منعکس شده است.





شنبه ۵ مهر ۱۳۹۳ ۱۶:۳۶ شماره خبر: ۱۴۵۴۱۵۸

اکران فیلم «سرزمین خورشید» در دانشگاه شهید چمران

گروه هنر: به مناسبت هفته دفاع مقدس فیلم بلند سینمایی «سرزمین خورشید» امروز، پنجم مهر در دانشگاه شهید چمران اهواز به نمایش در آمد .

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، جشنواره فرهنگی - هنری نکوداشت هفته دفاع مقدس معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز امروز، پنجم مهر با برنامه‌های مختلفی پیگیری می‌شود.

فیلم بلند سینمایی «سرزمین خورشید» ساعت ۱۶ در آمفی تئاتر دانشکده علوم این دانشگاه به نمایش در خواهد آمد. ساعت ۱۴-۱۶ نیز فیلم مستند «رادیو آبادان» در آمفی تئاتر دانشکده اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز اکران شد.

برگزاری مراسم شب شعر «شب زیتون» ویژه شعر مقاومت مردم فلسطین در بخش ادبیات ساعت ۱۸:۳۰ آمفی تئاتر دانشکده اقتصاد با حضور سفیر یا کاردار فرهنگی سفارت فلسطین و شعرخوانی شاعران خوزستانی نیز از دیگر برنامه‌های امروز خواهد بود.



### همایش زن و دفاع مقدس برگزار شد

فرمانده قرارگاه کربلا در جنوب غرب کشور با اشاره به اینکه ایران امروز در منطقه حرف اول را می‌زند، گفت: امروز آنها انرژی هسته‌ای ما را قبول کرده‌اند اما روی میزان آن بحث دارند و این همان ایران مقتدر است.

به گزارش خبرنگار اجتماعی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - سردار احمد خادم سیدالشهدا در همایش زن و دفاع مقدس که امروز شنبه در آمفی تئاتر دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، با اشاره به این که رزمندگان با مشاهده جانفشانی‌های بانوان در عرصه‌های مختلف روحیه می‌گرفتند، اظهار کرد: همگان در دفاع مقدس نقش داشتند و روحیه زنان موجب حضور مردان در جبهه‌ها می‌شد. اگر همسران، مادران و خواهران به مردان اجازه حضور در خط مقدم را نمی‌دادند آنها نمی‌توانستند برابر دشمن به دفاع بپردازند.

وی با اشاره به این که اکنون جنگ به پایان رسیده است و هزینه آن را پرداخت کرده‌ایم، گفت: دفاع مقدس افتخاری برای جمهوری اسلامی ایران است و امروز در ثبات آرامش و امنیت هستیم. هدف آمریکایی‌ها از تشکیل گروه‌های تکفیری و داعش از بین بردن تفکر عاشورایی، انقلابی و جهادی ملت ایران است. همان‌گونه که امام خمینی (ره) در هشت سال دفاع مقدس به ما روحیه می‌دادند امروز نیز مقام معظم رهبری در بیمارستان از گوش سپردن به سخنان دشمنان به‌عنوان تفریح یاد می‌کنند.

فرمانده قرارگاه کربلا در جنوب غرب کشور تصریح کرد: نظریه‌پردازان در حال نظریه‌پردازی برای گرفتن روحیه شهادت‌طلبی و مهدویت از ما هستند.

وی گفت: در حال حاضر نیروهای مسلح ما نسبت به هشت سال دفاع مقدس ده برابر افزایش یافته و پیشرفت فناوری نظامی با تولید موشک‌های بومی با قدرت تخریب بسیار بالا و همچنین پهبادهایی که با اراده جمهوری اسلامی قادر به شناسایی در هر جای دنیا هستند از جمله این دستاوردها است.

به گزارش ایسنا؛ الهه موالی‌زاده، مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری خوزستان نیز در این همایش، با بیان این که گرامیداشت یاد شهدا و جانبازان که افتخارات آنها سرلوحه این جامعه قرار گرفته بر همه واجب است، اظهار کرد: فعالیت‌های زنان ایرانی در بسیاری از عرصه‌های سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی سرلوحه اقدامات زنان صاحب معرفت دنیا قرار گرفته است.



وی با تاکید بر نقش معنادار و پراثر زنان ایرانی در هشت سال دفاع مقدس گفت: بانوان ایرانی، الگوی حضور زنانه خود در جنگ تحمیلی را به دنیا معرفی کردند. حضور همزمان فعالیت امدادی و پشت جبهه زنان یکی از برجسته‌ترین نمادهای این حضور بوده است.

موالی‌زاده عنوان کرد: در هشت دفاع مقدس زنان ایرانی در بند اسارت در ملاقات با سازمان‌های جهانی ابتدای به امر درخواست چادر می‌کنند و این برای همه ما افتخاری است که ارزش‌های دینی در اولویت قرار دارد.

دختران دانشجو بدانند که همه زنان اسیر و حاضر در جبهه‌های جنگ قدم به قدم به یاری اسلام و ایران اسلامی شتافتند.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری رهیاب نیوز منعکس شده است.







یک شنبه ۶ مهر ۱۳۹۳ ۱۵:۵۱ شماره خبر: ۱۴۵۴۹۲۸

### حماسه نگاران دفاع مقدس خوزستان در «شب منور» تجلیل می‌شوند

گروه اجتماعی: ثبت کنندگان خاطرات رزمندگان هشت سال دفاع مقدس در مراسم شب منور دانشگاه شهید چمران اهواز تجلیل می‌شوند .

منوچهر جوکار، مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت‌وگو با خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، اظهار کرد: جشنواره فرهنگی - هنری دفاع مقدس که از سوی معاونت فرهنگی و اجتماعی این دانشگاه تدوین شده است امروز یکشنبه، ۶ مهر با برنامه‌های مختلفی پیگیری می‌شود.

وی بیان کرد: پخش فیلم بلند سینمایی «تاج محل» ساعت ۱۸-۱۶ در آمفی تئاتر دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز از جمله این برنامه‌ها است. همچنین پس از اکران فیلم نیز نشست تخصصی با حضور دانش اقباشادی کارگردان و عوامل سازنده فیلم برگزار می‌شود.

جوکار درباره برگزاری مراسم شب زیتون ویژه شعر مقاومت مردم فلسطین گفت: در این مراسم شاعران خوزستانی به شعرخوانی پرداختند. شاعرانی همچون شیدا، وحید کیانی، ساکی، شفیع، شاه‌رکنی و ... در این مراسم حضور داشتند. همچنین نمایش کوتاه و نماهنگ با موضوع مقاومت فلسطین پخش شد.

مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: مراسم شب منور ویژه تجلیل از حماسه‌نگاران دفاع مقدس نیز فردا دوشنبه، ۷ مهر برگزار می‌شود. آمفی تئاتر دانشکده اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز میزبان این مراسم است و رزمندگان دوران هشت سال دفاع مقدس به خاطره‌گویی می‌پردازند.

وی افزود: مرتضی سرهنگی، مسئول دفتر ادبیات مقاومت حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی کشور، حجت‌الاسلام محمدمهدی بهداروند، سردار گرجی‌زاده از حاضران این مراسم خواهند بود و از حماسه‌نگاران هشت سال دفاع مقدس در این مراسم تجلیل می‌شود.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایسنا منعکس شده است.





12:03 - 93/07/06 شماره: ۱۳۹۳۰۷۰۶۰۰۰۶۵۴

در دانشگاه شهید چمران اهواز

«شب واقعه»، «ملکه» و «سرزمین خورشید» به نمایش در می آیند

فیلم‌های سینمایی «شب واقعه» ساخته شهرام اسدی، «سرزمین خورشید» احمدرضا درویش و «ملکه» باشه

آهنگر در هفته دفاع مقدس در دانشگاه شهید چمران اهواز به نمایش در می آیند.

به گزارش خبرگزاری فارس، عناوین فیلم‌های مستند و کوتاه منتخب هفته فیلم دفاع مقدس دانشگاه شهید چمران اهواز که برنامه نمایش آنها از امروز (یکشنبه ۶ مهرماه) آغاز شده و تا روز جمعه (۱۱ مهرماه) ادامه خواهد داشت، به این شرح هستند: از نفس افتاده‌ها (عباس امینی)، حنان (سیامک کاشف‌آذر)، سپیده‌دمی که بوی لیمو می‌داد (آزاده بی‌زار گیتی)، مجیده (ماجد نیسی)، الرماد (حیب باوی ساجد)، کودکی نخل (محمدرضا فرطوسی)، ممد نبودی (شهرروز توکل)، پولیس پولیس (امیرحسین خلیل‌زاده)، جاده نمناک (محسن استادعلی)، لیکو (محمدعلی هاشم‌زهی)، همسفر خاموش (الهام حسین‌زاده)، معبر (بهزاد وزیری)، ملی بدون کارت (محمدعلی شعبانی)، آخرین روزهای زمستان (محمدحسین مهدویان)، درس (مهدی بوستانی)، دیوار (عارش کوردسالی)، من اینجا بودم (مهدی باقری)، برای او (مرتضی سبزقبا)، ملف‌گند (محمود رحمانی)، سینما آزادی (مهدی طرفی)، من مزدور سفید هستم (مرحوم طه کریمی)، خاطراتی برای تمام فصول (مصطفی رزاق کریمی)، بهترین مجسمه دنیا (حیب احمدزاده)، بیست و سه و آن یک نفر (مهدی جعفری)

براساس این گزارش، فیلم‌های سینمایی این هفته فیلم که با حضور کارگردانان آن روی پرده می‌روند نیز به شرح ذیل هستند:

سرزمین خورشید (احمدرضا درویش)، تاج محل (دانش اقباشاوی)، شب واقعه (شهرام اسدی)، آبادانی‌ها (کیانوش عیاری)، ملکه (محمدعلی باشه آهنگر)، رادیو آبادان (حمید هنری)

برگزاری جلسات نقد و بررسی با حضور کارگردانان و منتقدان سینما و برپایی نشست‌های تخصصی با موضوع ایده، پژوهش، کارگردانی، تصویر، تدوین و صدا، تهیه و پخش، از دیگر برنامه‌های هفته فیلم‌های دفاع مقدس در دانشگاه شهید چمران اهواز است.

هفته فیلم‌های مستند، داستانی و سینمایی ویژه نکوداشت هفته دفاع مقدس تا روز جمعه ۱۱ مهرماه ۱۳۹۳ در دانشگاه شهید چمران اهواز برپا خواهد بود.





شنبه ۵ مهر ۱۳۹۳ ۱۶:۳۵ شماره خبر: ۱۴۵۴۵۴۱

معصومه آباد:

عجین شدن دفاع با واژه‌های مقدس، دلیل نامگذاری کشته‌شدگان به شهید است

گروه اجتماعی: یکی از آزادگان هشت سال دفاع مقدس اظهار کرد: دفاع مقدس با ارزش‌های اخلاقی، رمزهای دینی و واژه‌های مقدس همراه بود و به همین دلیل اسرای ما آزاده، مجروحان ما جانباز و کشته‌شدگان ما شهید محسوب می‌شوند.

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، معصومه آباد، نویسنده کتاب «من زنده‌ام» و آزاده هشت سال دفاع مقدس در همایش زن و دفاع مقدس که امروز شنبه، پنجم مهر در آمفی تئاتر دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، با بیان اینکه هشت سال دفاع مقدس حماسه غرورآفرینی است که نمی‌توان به سادگی از آن عبور کرد، گفت: خاطرات این دوران ویژگی‌های منحصر به فردی را نه تنها در تاریخ ایران و انقلاب اسلامی بلکه در تاریخ جنگ‌های جهان به یادگار گذاشته است؛ هشت سال دفاع مقدس بود که ایران را جهانی کرد.

وی ادامه داد: جنگ ایران و عراق کاملاً متفاوت با همه جنگ‌های تاریخ بوده و طولانی‌ترین جنگ پس از جنگ ویتنام است. جنگ ما با عراق نبود بلکه دنیا مقابل ایران ایستاد. شرایط پس از انقلاب اسلامی، فضای اختلاف و درگیری‌های خونین در کشور باعث شده بود که انقلاب اسلامی نتواند ساختارهای اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی خود را تشکیل دهد و در این زمان بود که دیوانه‌ای از یک گوشه با خواب‌های رویایی گمان می‌کرد که فرصتی مناسب برای تهدید ایران پیش آمده است اما با پرتاب اولین تیر به کشور همه مردم فارغ از قومیت، سن، جنس و دین در جبهه‌ها حضور یافتند و تعبیر صدام ملعون در هم ریخته شد.

آباد با اشاره به اینکه برخی به چگونگی آغاز جنگ می‌پردازند، گفت: جنگ می‌تواند به هر دلیل آغاز شده باشد و این مهم نیست. دفاع مقدس ملت ایران خارج از همه قواعد جنگی در شهرها و برابر مردم بی‌سلاح و بی‌پناه بود. دفاع مقدس به دلیل اینکه با ارزش‌های اخلاقی، رمزهای دینی و واژه‌های مقدس همراه بود اسرای ما آزاده، مجروحان ما جانباز و کشته‌شدگان ما شهید محسوب می‌شوند.

آزاده هشت سال دفاع مقدس با اشاره به اینکه ما نسلی سعادت‌مند هستیم که توانستیم واژه‌هایی همچون شهادت، جانبازی، اسارت، رهبری، امام و مقتدا را در عمل درک کنیم، تصریح کرد: مفهوم بلند شکست حصر آبادان رمزگشایی از همه موفقیت‌ها در جبهه‌های جنگ است. فرمان امام خمینی (ره) مبنی بر حصر آبادان باید شکسته شود کافی بود تا آبادان نماد مقاومت شود. مردم یک سال در هر کجا که بودند در حصری قرار گرفتند که بی‌شبهت به شعب ابی‌طالب نبود. این مردم مقاومت کردند و با تمام تلاش حصر آبادان را شکستند. این نماد و پیام ولایت‌مداری و حرکت در مسیر ولایت و فرماندهی کل قوا بود.



وی با اشاره به دوران اسارت خود گفت: به دلیل تصویری که دشمن از زن مسلمان در ذهن خود داشت که این را مدیون زنانی هستیم که پیش از ما در کردستان با آنها جنگیدند به ما نزدیک نمی‌شدند.

آباد با بیان اینکه جنگ ایران و عراق، جنگ عراق با مادران و دختران و همسران بود، گفت: خانواده شهدا که چندین فرزند خود را از دست داده‌اند همچنان پس از گذشت بیش از سی سال از پایان دفاع مقدس فرزندان خود را شافعیین آخرت و دنیا و دارای معجزه می‌دانند و با افتخار از آنها یاد می‌کنند.

آزاده هشت سال دفاع مقدس خاطرات آن دوران را گنج بی‌پایان دانست و افزود: اگر حافظ این گنج باشیم نه تنها برای این عصر و نسل، بلکه برای همه اعصار و همه افرادی که برای کشور دندان تیز کرده‌اند کفایت می‌کند. نفت و گاز تمام شدنی است، اما این گنجی که توسط تک‌تک آحاد ملت به وقوع پیوست پایانی ندارد.

وی با بیان اینکه حمایت مردان از زنان در دوران اسارت به معنای غیرت و جوانمردی است، تصریح کرد: در روزگار سخت اسارت و حضور در زندان‌های مخوفی که ما با تمام سلول‌های خود آن را تجربه کردیم به دلیل آنکه با عصاره اعتقاد، تکلیف، وظیفه و اندیشه همراه بود مدال پرافتخاری است که آن را به گردن همه زنان کشورم می‌نهم.

آباد افزود: همه ما به اندازه لیاقت، ارادت و توانمان از این گنج بهره می‌بریم و اگر لایق باشیم امانت‌دار آن هستیم و اگر لایق نباشیم از بین می‌رود و یا به جای آن بدلی قرار می‌گیرد که در سال یک هفته را به یاد شهدا و دفاع مقدس می‌گذرانیم.

وی پیرامون تقدیم کتاب خود به مقام معظم رهبری و تقریض ایشان بر کتاب «من زنده‌ام» تصریح کرد: مقام معظم رهبری فرمودند: «رنج کشیدنی است و نه خواندنی است و نه نوشتنی است اما این کتاب آنقدر رنج را خوب توصیف کرده که هر کسی آن را بخواند در این رنج سهیم می‌شود.» احساس کردم سلام و آفرینی که حضرت آقا در این تقریض به من دادند پاداش ارزنده‌ای بود که در همه این سالها دریافت کرده‌ام.

مژده اونباشی، جانباز و رزمنده هشت سال دفاع مقدس، نیز در این مراسم با اشاره به اینکه گرامیداشت هشت سال دفاع مقدس کمتر از عمل شهیدان نیست، گفت: با آغاز رسمی جنگ تحمیلی در ۳۱ شهریور سال ۵۹ نیروها از سراسر ایران در خرمشهر حاضر شدند. گفته می‌شد که لشکر ۹۲ زرهی و لشکر قزوین در راه است اما دریغ از نیروهای نظامی که چند روز بعد از آغاز جنگ رسیدند. مردم و جوانان با حماسه و ایثارگری، جان بر کف بدون هیچ‌گونه امکاناتی به مقاومت پرداختند.

وی ادامه داد: در ۱۵ مهر دیگر بیمارستانی در خرمشهر وجود نداشت و همه آنها را دشمن نابود کرده بود. پس از گذشت زمان اندکی از آغاز جنگ تعداد بسیاری از مردم و کودکان شهید شدند که برای خاکسپاری آنها با مشکل مواجه بودیم و البته با برخورد گلوله‌های بسیار دشمن به مزار آنها اجساد از قبرها بیرون می‌آمدند.



اونباشی با اشاره به اینکه نیروهای خانم در هشت سال دفاع مقدس به سه دسته تقسیم می‌شدند، افزود: گروهی در مسائل نظامی با شهید جهان‌آرا همکاری داشته و انبار مهمات سپاه را نگهداری می‌کردند. گروهی نیز امدادگر بودند. همه خطوط شهر به جبهه تبدیل شده بود چرا که رژیم بعثی عراق تصمیم بر تصرف سه روزه آبادان داشت.

جانباژ و رزمنده هشت سال دفاع مقدس با بیان اینکه تمام دنیا برابر ایران ایستاده بود، گفت: میراژ فرانسه، میگ روسیه، همه کشورهای عربی و... با ارتش بعثی عراق در این جنگ همکاری کردند. مقاومت ما برابر همه دنیا با ایثار و فداکاری بسیار برای ما ارزشمند است.

وی با اشاره به اینکه امام خمینی(ره) در ۲۴ مهر خرمشهر را خونین‌شهر نامید، گفت: نیروهای بعثی تا دروازه اهواز نیز پیش آمده بودند و در شرایط سخت و دشوار آن زمان مقاومت ۴۵ روزه مردم خرمشهر و آبادان بود که توانست اهداف شوم رژیم بعثی دست‌نشانده آمریکا را ناپود کند و من برابر این جوانان سر تعظیم فرود می‌آورم.

یادآور می‌شود، در این مراسم سردار محمد علیپور، مدیر بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس خوزستان، دکتر خسرو نشان، معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز در این مراسم حضور داشتند.

**لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری شبستان منعکس شده است.**





شنبه ۵ مهر ۱۳۹۳ ۱۴:۲۷ شماره خبر: ۱۴۵۴۴۴۴

سردار خادم سیدالشهدا:

پذیرش انرژی هسته‌ای ملت ایران به معنای ایران مقتدر است

گروه اجتماعی: فرمانده قرارگاه کربلا در جنوب غرب کشور با اشاره به اینکه ایران امروز در منطقه حرف اول را می‌زند، افزود: امروز آنها انرژی هسته‌ای ما را قبول کرده‌اند اما روی میزان آن بحث دارند و این همان ایران مقتدر است .

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، سردار احمد خادم سیدالشهدا، فرمانده قرارگاه کربلا در جنوب غرب کشور، در همایش زن و دفاع مقدس که امروز شنبه، ۵ مهر در آمفی تئاتر دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، با اشاره به اینکه رزمندگان با مشاهده جانفشانی‌های بانوان در عرصه‌های مختلف روحیه می‌گرفتند، گفت: همگان در دفاع مقدس نقش داشتند و روحیه زنان باعث حضور مردان در جبهه‌ها می‌شد. اگر همسران، مادران و خواهران به مردان اجازه حضور در خط مقدم را نمی‌دادند آنها نمی‌توانستند برابر دشمن به دفاع بپردازند.

وی با اشاره به اینکه اکنون جنگ به پایان رسیده است و هزینه آن را پرداخت کرده‌ایم، گفت: دفاع مقدس افتخاری برای جمهوری اسلامی ایران است و امروز در ثبات آرامش و امنیت هستیم. هدف آمریکایی‌ها از تشکیل گروه‌های تکفیری و داعش از بین بردن تفکر عاشورایی، انقلابی و جهادی ملت ایران است. همان‌گونه که امام خمینی (ره) در هشت سال دفاع مقدس به ما روحیه می‌دادند امروز نیز مقام معظم رهبری در بیمارستان از گوش سپردن به سخنان دشمنان به‌عنوان تفریح یاد می‌کنند.

خادم سیدالشهدا با اشاره به اینکه ایران امروز در منطقه حرف اول را می‌زند، افزود: امروز آنها انرژی هسته‌ای ما را قبول کرده‌اند اما روی میزان آن بحث دارند و این همان ایران مقتدر است. امروز از تجربیات هشت سال دفاع مقدس، آموزش‌ها و مشاوره‌های آن در دنیا استفاده می‌شود و این دستاورد بسیار بزرگی است.

فرمانده قرارگاه کربلا در جنوب غرب کشور تصریح کرد: نظریه‌پردازان در حال نظریه‌پردازی برای گرفتن روحیه شهادت‌طلبی و مهدویت از ما هستند.

وی گفت: در حال حاضر نیروهای مسلح ما نسبت به هشت سال دفاع مقدس ده برابر افزایش یافته و پیشرفت فناوریانه نظامی با تولید موشک‌های بومی با قدرت تخریب بسیار بالا و همچنین پهادهایی که با اراده جمهوری اسلامی قادر به شناسایی در هر جای دنیا هستند از جمله این دستاوردها است.



الهه موالی‌زاده، مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری خوزستان نیز در این همایش، با بیان اینکه گرامیداشت یاد شهدا و جانبازان که افتخارات آنها سرلوحه این جامعه قرار گرفته بر همه واجب است، اظهار کرد: فعالیت‌های زنان ایرانی در بسیاری از عرصه‌های سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی سرلوحه اقدامات زنان صاحب معرفت دنیا قرار گرفته است.

وی با تأکید بر نقش معنادار و پراثر زنان ایرانی در هشت سال دفاع مقدس گفت: بانوان ایرانی، الگوی حضور زنانه خود در جنگ تحمیلی را به دنیا معرفی کردند. حضور همزمان فعالیت امدادی و پشت جبهه زنان یکی از برجسته‌ترین نمادهای این حضور بوده است.

موالی‌زاده عنوان کرد: در هشت دفاع مقدس زنان ایرانی در بند اسارت در ملاقات با سازمان‌های جهانی ابتدای به امر درخواست چادر می‌کنند و این برای همه ما افتخاری است که ارزش‌های دینی در اولویت قرار دارد. دختران دانشجو بدانند که همه زنان اسیر و حاضر در جبهه‌های جنگ قدم به قدم به یاری اسلام و ایران اسلامی شتافتند.





کد خبر | (4256509) 81328187: تاریخ خبر | 05/07/1393

### دانشگاه شهید چمران اهواز در مقطع کارشناسی بیش از اندازه جذب داشته است

اهواز - ایرنا - سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: این دانشگاه در سال های گذشته بیش از اندازه در مقطع کارشناسی جذب داشته و با توجه به گسترش کمی رشته ها به دنبال حفظ کیفیت تحصیلی، جذب استاد و کنترل پذیرش دانشجویان هستیم.

'محمد رعایایی' روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: برنامه دانشگاه رسیدن به یک حالت تعادل در پذیرش دانشجو در مقطع کارشناسی است.

وی افزود: در مقطع کارشناسی ارشد تقریباً رشته ها کامل است و رشته ای نداریم که مقطع ارشد نداشته باشد جز مواردی مانند رشته هنر دانشگاه شوشتر که شاید مجموع اینها به تعداد انگشتان یک دست هم نرسد.

رعایایی از برنامه دانشگاه برای افزایش رشته در مقطع دکترا در دانشگاه شهید چمران اهواز خبر داد و گفت: هم اینک در مجموع ۱۷ هزار دانشجو در این دانشگاه به تحصیل اشتغال دارند که یک هزار نفر از این ها در مقطع دکترا، سه هزار و ۷۰۰ نفر در مقطع کارشناسی ارشد و بقیه در مقطع کارشناسی تحصیل می کنند.

20\*\*\* دانشجوی خارجی به دنبال پذیرش در دانشگاه شهید چمران اهواز

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز از ارایه پیشنهاد ۲۰ دانشجو از عراق و کشورهای حاشیه خلیج فارس برای تحصیل در این دانشگاه خبر داد و گفت: هم اکنون در حال رایزنی با وزارت علوم برای پذیرش این دانشجویان هستیم.

وی اضافه کرد: در سال های گذشته هیچ گونه پیشنهادی از سوی کشورهای خارجی برای ادامه تحصیل در دانشگاه شهید چمران اهواز نداشتیم.



دانشگاه در آینه  
خبرگزاری ها



\*\*\*دانشگاه شهید چمران اهواز سیستم خودگردان ندارد



رعایایی گفت: دانشگاه شهید چمران اهواز سیستم خودگردان ندارد و دانشجویان به دو صورت روزانه و یا پردیس در این دانشگاه مشغول تحصیل اند.



وی افزود: دانشجویان در سیستم پردیس هزینه تحصیل خود را پرداخت می کنند.



\*\*\*طرح جامع دانشگاه هنوز اجرا نشده است



سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز همچنین گفت: طرح جامع این دانشگاه که مربوط به سال های گذشته بوده و قرار بود در ۱۵ تا ۲۰ سال اول از زمان احداث دانشگاه اجرا شود هنوز به طور کامل اجرا نشده است.



رعایایی افزود: در این طرح که موجود است برای تاسیس تمام دانشکده ها پیش بینی صورت گرفته است؛ جاده دسترسی دانشگاه در طرح جامع آن تا چند سال پیش اجرا نشده بود.



وی ادامه داد: برای دانشگاه احداث مجتمع سالن های نمایش طراحی شده بود که بودجه آن تامین نشده است؛ این مجتمع شامل سالن مرکزی و سالن های جنبی برای برگزاری همایش های داخلی، استانی و حتی بین المللی است که ظرفیت دو تا سه هزار نفر را دارد.



رعایایی همچنین با انتقاد از نبود چنین ظرفیتی در دانشگاه گفت: در زمان حاضر آن هم در دانشکده علوم بیشترین ظرفیت موجود برای برگزاری همایش ها ۴۰۰ نفر است.



\*\*\*محدودیت های اعتباری در دانشگاه شهید چمران اهواز



سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: به دلیل محدودیت های اعتباری پروژه جدیدی در دانشگاه دنبال نمی شود اما چهار پروژه عمرانی در دست اجرا قرار دارد.



رعایایی از برنامه های دانشگاه به احداث خوابگاه دانشجویان تحصیلات تکمیلی و دانشکده علوم و فنون نوین در پردیس دانشگاه اشاره و اظهار کرد: این دو برنامه برای تصویب به وزارت علوم ارسال شده است.

وی همچنین یادآوری کرد: هم اینک ساخت دانشکده علوم آب دانشگاه 70 درصد و دانشکده تربیت بدنی 45 درصد پیشرفت کاری دارد.

رعایایی اضافه کرد: قرارداد دانشکده علوم زمین هم بسته شده و دو خوابگاه در دست ساخت داشتیم که یکی از این ها به تازگی تکمیل و دانشجویان در آنها اسکان داده شده اند و دیگری 70 درصد پیشرفت فیزیکی دارد که بهمن امسال تکمیل می شود.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایسنا و خوزنیوز وشوشان منعکس شده است.





کد خبر | (4256173) 81328125 | تاریخ خبر | 05/07/1393

### رییس دفاتر نهاد رهبری در دانشگاه های خوزستان: مانورهای آمریکا دیگری خریداری ندارد

اهواز - ایرنا - رییس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های خوزستان در خصوص مساله داعش و ائتلاف آمریکایی ضد این جریان تروریستی گفت: مانورها و ژست های آمریکا دیگر خریداری ندارد و بهتر است در این زمینه اصرار نورزند که مردم جهان حرف هایشان را باور کنند چرا که چنین انتظاری عقلانی نیست.

حجت الاسلام 'سیدمحسن شفیعی' روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: مساله ای که امروز نه تنها جهان اسلام که جهان بشریت با آن مواجه بوده و یک فاجعه در جهان انسانیت است حرکت تروریستی و جنایتکارانه ای است که اگر چه پیش از این هم سابقه داشته و جدید نیست اما این بار در یک قالب خشن تری با تعبیر داعش آن را می شناسیم.

وی افزود: مساله داعش مساله شیعه و سنی نیست و روندی که این جریان تروریست انجام می دهد جریان متوحشی است که علیه تمام اصول و ارزش های انسانی است.

حجت الاسلام شفیعی گفت: نه تنها تمام ادیان الهی که تمام انسان های آزاد و وجدان های بیدار این حرکت مخوف را نفی و طرد و از آن ابراز انزجار و بیزار می کنند.

وی افزود: این مساله مبنای دینی و عقلانی ندارد که بخواهیم بحث کنیم؛ جنایت در هیچ فرهنگی به رسمیت شناخته نمی شود؛ ادیان الهی حتی آنجایی که حکم به قصاص و مجازات یک جنایتکار می دهند همان حکم را هم با التزام و پای بندی به اصول اخلاقی انجام می دهند؛ در اجرای حدود الهی، شرع یک ضربه شلاق بیشتر و فراتر از حد تعیین شده خداوندی را نمی پذیرد.

حجت الاسلام شفیعی اظهار کرد: این جریان مبنای شرعی، عقلی و اخلاقی ندارد؛ بی تردید این حرکت و مولود نامشروع که زاییده یک طراحی استکباری است دیر یا زود دامن و گریبان طراحان و خالقان خودش را هم خواهد گرفت.



دانشگاه در آینه  
خبرگزاری ها

وی گفت: سنت الهی این است که اگر کسی برای دیگری چاهی بکند به طور حتم خودش در آن چاه سقوط خواهد کرد؛ به نظر می رسد انگیزه ای که استکبار در این جریان خطرناک دارد برجسته ترین نقطه و جهتش ایجاد اسلام ستیزی در میان جوامع بشری است.

حجت الاسلام شفیعی اضافه کرد: این حرکت های خشونت آمیز که انجام می شود در رسانه های جهانی به مردم به عنوان حرکت یک گروه اسلامی معرفی می شود در حالی که همه می دانیم این گونه نیست؛ اسلام، شیعه و سنی از این حرکت بیزار بوده و اعلام برائت می کند .

وی گفت: این مساله با هیچ اصل و منطقی سازگار نیست؛ استکبار جهانی می خواهد بگوید این اسلام است و این حرکت ها حرکت های دینی افراطی است .

حجت الاسلام شفیعی افزود: هرگز ما این حرکت ها را انسانی نمی دانیم تا چه برسد به دینی، اعتدالی و افراطی بودن آن؛ در این مقوله این جنایت ها جا نمی گیرد؛ سینه دریدن، سر بریدن، به اعراض و نوامیس انسان ها تعرض کردن، این ها مطابق با چه منطقی و اصلی است که در جهان صورت می گیرد؟

وی درباره نقش بارز و برجسته فقهای بیدار و روشن شیعه گفت: امروز آیت الله سیستانی در عراق به اقرار و اعتراف دوست و دشمن نقطه ثبات و لنگر و عامل آرامش و امنیت عراق است؛ او اگر چه یک مرجع شیعی است اما نقطه وحدت ملت عراق از شیعه و سنی و مسلمان و غیر مسلمان است.

رییس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های خوزستان افزود: در ایران به واسطه اندیشه های بلند امام راحل(ره) و امروز با نقش خطیر و بی بدیل مقام معظم رهبری در دریای متلاطم انقلاب اسلامی، ملت ایران و کشور عزیز ما این خاک آغشته به خون شهدا، نقطه امنیت و ثبات است.

حجت الاسلام شفیعی افزود: ما می توانیم از این رهگذر قدر فقها و علمای شیعه را به طور خاص بدانیم و مرجعیت و فقاہت شیعه در طول تاریخ به ویژه در سه دهه اخیر نه تنها در جمهوری اسلامی ایران که در عراق، لبنان و حتی جلوه های این نقش را در افغانستان، پاکستان و سوریه هم می توانید ببینید.

وی گفت: امید است جهان اسلام بتواند از این فتنه(داعش) به سلامت عبور کند؛ تردیدی ندارم که این حرکت ناپایدار و ناماندگار و بر خلاف فطرت، اصول و ارزش های اخلاقی و فضایل بشری است و دوره طولانی و بلندی نخواهد داشت.





رییس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های خوزستان تصریح کرد: به آمریکایی ها پیشنهاد می کنیم که سرشان را از برف بیرون بیاورند و تصور نکنند با بستن چشم های خود مانع می شوند که دیگران هم آن ها را ببینند.



وی افزود: از آن روزی که آمریکایی ها در افغانستان و پاکستان کلید زدند؛ طالبان و القاعده به راه انداختند و بن لادن را جریان سازی کردند، حرکت مشکوک انفجار برج های دو قلو را صحنه آرایی و طراحی کردند، از همان روز انگشت اتهام افکار عمومی و بویژه اندیشمندان معاصر متوجه آمریکا بود.



حجت الاسلام شفیعی گفت: در سوریه بدون هیچ سابقه ای به این شکل به وضوح و عریانی اعلام کردند که در سوریه ما هستیم که داعش را تجهیز و حمایت می کنیم و حتی استکبار مجامع بین المللی را به خدمت گرفت که حرکتی را علیه نظام حاکم بر سوریه جریان دهد و نماد بارز تروریسم دولتی را همچنان که از صهیونیسم در فلسطین اشغالی دیده بودیم اینجا هم نشان می دهد.



وی اظهار کرد: امروز کسی از آمریکایی ها نمی پذیرد که در شمار ائتلاف ضد داعش باشند چه برسد که سردمدار این جریان باشند؛ کافی است آمریکایی ها داعش را در شمار فهرست سیاه گروهک های تروریستی قرار دهند و به وضوح اعلام کنند که هر دولت و حکومتی از آن حمایت مالی کند مورد تحریم قرار می گیرد و با هر جریانی که به آنها امداد رسانی مالی کند برخورد می شود.



حجت الاسلام شفیعی گفت: بیان ادعاهای بی اساس و اظهاراتی که عملکرد آنها به وضوح خلاف آن را به نمایش می گذارد مورد قبول ملت های عالم نیست؛ در طول این ۲۰۰ ساله که از زمان شکل گیری آمریکا می گذرد و دولت آمریکا دارد در جهان خود را به نمایش می گذارد در هیچ دوره ای سیاست گذاران آمریکایی و استراتژیست های سیاست خارجی آمریکا به سقوط و مراحلی که امروز قرار دارند نرسیده بودند .



وی افزود: بی تردید دولت آمریکا امروز در افکار عمومی محکوم است و هیچ عذری از او پذیرفته نمی شود؛ هر ائتلاف دیگری هم تشکیل شود مادامی که دولت آمریکا و حکام آمریکا در آن باشند آن ائتلاف ها در افکار عمومی مشروعیت پیدا نمی کنند.



حجت الاسلام شفیعی افزود: اگر آمریکایی ها می خواهند ائتلاف ضد داعش شکل بگیرد کنار بایستند ببینند چگونه ملت ها و دولت های آزاد این تومار ا در هم خواهند پیچید .





وی افزود: اینها خود متهم شماره یک هستند و هر جا حضور داشته باشند نمی توانیم باور کنیم که در آنجا حرکت درستی شکل می گیرد؛ جمهوری اسلامی هم که نپذیرفت در این ائتلاف شرکت کند.



رییس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های خوزستان گفت: ملت ما بزرگترین قربانی تروریسم در دوران معاصر است؛ ۳۵ سال بعد از پیروزی انقلاب اسلامی چقدر شخصیت های علمی ، فکری، نخبگان و برجستگان خود را در جریان ترورهای استکباری از دست دادیم.



وی افزود: به هیچ وجه نمی توانیم دست در دست کسی بگذاریم که در آن دستش سلاح اهدایی به داعش باشد و دست دیگرش را دراز کند و بگوید بیایید علیه داعش ائتلاف کنیم.



**دانشگاه در آینه  
خبرگزاری ها**



فرهنگی و هنری ۱۴:۳۵:۲۵ ۰۸/۰۷/۱۳۹۳ کد خبر: ۵-۴۳۸۰-۹۳۷

## "مolf گند" محمود رحمانی در دانشگاه شهید چمران اهواز

فیلم مستند "مolf گند" ساخته محمود رحمانی و تهیه کنندگی حوزه هنری خوزستان در جشنواره فرهنگی و هنری نکوداشت هفته دفاع مقدس دانشگاه شهید چمران اهواز اکران خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - این فیلم مستند روز پنجشنبه دهم مهر ماه سال جاری ساعت ۱۰ صبح در تالار دانشکده اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز با حضور محمود رحمانی کارگردان فیلم به نمایش درمی آید.

"مolf گند" که در یک پلان لانگ تک ۵۳ دقیقه ای در حوزه هنری خوزستان تهیه شده فاقد هر گونه مونتاژ و برشی است.

مستند «مolf گند» (Molf-e Gand) که در زبان شوشتری به «نفوس بد» تعبیر می شود، با مدت زمان ۵۳ دقیقه، بلندترین پلان تاریخ سینمای مستند ایران محسوب می شود. این فیلم بعد از به دست آوردن جایزه ویژه هیات داوران بخش مسابقه اصلی جشنواره بین المللی فیلم مستند «میلینیوم» (Millenium) بلژیک، در هفتمین دوره جشنواره بین المللی فیلم مستند «نورنبرگ» (Nuremberg) در کشور آلمان نیز به روی پرده رفت و توانست جایزه بهترین فیلم جشنواره حقوق بشر نورنبرگ و جایزه ویژه هیات داوران مونیخ را از آن خود کند. مستند «مolf گند» همچنین در جشنواره ها و مراکز فرهنگی کمبریج، کاسل، کالیفرنیا، ماساچوست، صوفیا و چند کشور دیگر حضور پیدا کرد و مورد تحسین قرار گرفت.

فیلم "مolf گند" درباره روایت های کودکی محمد غدیرزاده از دوران جنگ است که به شیوه های بدیع و متفاوت روایت می شود.

محمود رحمانی عضو پیوسته انجمن مستندسازان سینمایی ایران است که فیلم های نفت سفید، مدار صفر درجه، مolf گند و مادرم بلوط را ساخته و تاکنون در بیش از ۲۰۰ جشنواره ملی و بین المللی شرکت کرده و جوایز متعددی را کسب کرده است.

همچنین مستند مolf گند موفق به کسب آرای هیات انتخاب برای نمایش عمومی در سینماها را در گروه هنر و تجربه به دست آورد.

گفتنی است فیلم های جشنواره فرهنگی، هنری نکوداشت هفته دفاع مقدس از پنجم لغایت یازدهم مهر ماه جاری هر روز از ساعت ۱۰ تا ۱۲ و ۱۶ تا ۱۸ در محل تالار دانشکده علوم و تالار دانشکده اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز نمایش داده می شوند و پس از آن نشست تخصصی با موضوع "ایده" با حضور منتقد، کارگردان ها و کارشناسان برگزار می شود.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری قطره، ایکنا و مهر منعکس شده است.





14:27 - 93/07/09 شماره: ۱۳۹۳۰۷۰۹۰۰۱۰۷۵

فارس گزارش می‌دهد

برگزاری جشنواره فرهنگی هنری فیلم سینمایی و مستند در اهواز

جشنواره فرهنگی هنری فیلم سینمایی و مستند در دانشگاه شهید چمران اهواز روزهای متوالی خود را می‌گذراند.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، پخش فیلم سینمایی و مستند در دانشگاه شهید چمران اهواز کلید خورد.

نمایش فیلم در دو بخش بلند سینمایی و فیلم‌های مستند و داستانی در ادامه جشنواره فرهنگی-هنری نکوداشت هفته دفاع مقدس، در دانشگاه شهید چمران اهواز آغاز شد.

\*سرزمین خورشید در اهواز

شامگاه گذشته نمایش فیلم بلند سینمایی «سرزمین خورشید» به کارگردانی احمدرضا درویش، در محل تالار دانشکده علوم، آغازگر بخش فیلم سینمایی جشنواره فرهنگی-هنری نکوداشت هفته دفاع مقدس معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز بود.

امروز نیز فیلم بلند سینمایی «تاج محل» به کارگردانی دانش اقباشاوی، ساعت 16 تا 18 در تالار دانشکده علوم نمایش داده می‌شود و پس از آن نشست تخصصی با حضور کارگردان و عوامل سازنده فیلم در همان محل برگزار می‌شود.

فیلم سینمایی «تاج محل» نخستین ساخته دانش اقباشاوی با نگاهی به فرهنگ بومی خوزستان و با محوریت خانواده ساخته شده است. این فیلم در جنوب کشور و تماماً در شهر آبادان فیلمبرداری شده و لوکیشن‌های آن مانند کشتی‌سازی، رودخانه، خانه‌های شرکت نفت با معماری خاصشان، حتی عطاری معروف جلالی و بازار معروف ته لنجی‌ها، معرف شهر آبادان است. فیلم درباره شخصیت‌هایی است که بیشترین زحمت را برای این شهر کشیدند ولی بعد از جنگ شاهد بیشترین کم توجهی بودند. «تاج محل» به مسائل انسانی و ایمانی می‌پردازد و موضوع آن در جامعه امروز که در سال‌های اخیر وجوه و رفتار انسانی در آن اندکی کم‌رنگ شده، کارکرد مناسبی دارد.

دانشگاه در آینه  
خبرگزاری ها





فردا هم نوبت به نمایش فیلم «شب واقعه» به کارگردانی شهرام اسدی و با حضور حمید فرخ نژاد، بازیگر این فیلم می‌رسد.

\* جذابیت و تازگی در فیلم‌های منتخب

همچنین در بخش مستند و داستانی، امروز فیلم مستند «از نفس افتاده» ساخته عباس امینی، فیلم داستانی «حنان» ساخته سیامک کاشف آذر و مستند «سپیده دمی که بوی لیمو می‌دهد» ساخته آزاده بیزار گیتی نمایش داده می‌شوند. این فیلم‌ها ساعت ۱۰ تا ۱۲ امروز در محل تالار دانشکده اقتصاد نمایش داده می‌شوند. پس از نمایش فیلم نیز نشست تخصصی با موضوع «آیده»، با حضور منتقد، کارگردان‌ها و کارشناسان برگزار می‌شود.

به گفته دبیر بخش فیلم مستند دفاع مقدس، در بخش بومی، بهترین آثار کارگردان‌ها بنا به انتخاب خودشان برگزیده شده‌اند و در بخش غیر بومی از فیلم‌هایی که طی دو سال گذشته مطرح شده بودند و جوایز بسیاری کسب کرده بودند، استفاده شده است.

الهام حسین‌زاده تاکید کرد: ویژگی تمام این فیلم‌ها، شاخص بودن و متفاوت بودنشان بوده و در انتخاب این فیلم‌ها بحث جذابیت و تازگی برای مخاطب بسیار مورد توجه قرار گرفته است.

وی ادامه داد: من فکر می‌کنم اگر دانشجویان و دیگر علاقمندان، این برنامه را به طور مداوم دنبال کنند، حتماً با شکل متفاوتی از سینمای دفاع مقدس روبه‌رو می‌شوند.

دبیر بخش فیلم مستند دفاع مقدس افزود: یک بخش مهم در کنار نمایش فیلم‌های مستند و داستانی، برگزاری جلسات یا پنل بعد از نمایش است که با حضور کارگردان‌ها، منتقد و مهمانان مرتبط با موضوع جلسه برگزار می‌شود.

حسین‌زاده خاطر نشان کرد: هدف اصلی این بود که با موضوعی کردن جلسات، متناسب با فیلم‌های نمایش داده شده در آن روز، به بخش‌های مهم تولید یک اثر از ایده تا کارگردانی و تصویربرداری و تدوین پرداخته شود و این جلسات مانند پنج کارگاه آموزشی است که برای علاقمندان به سینما بسیار مفید و قابل استفاده خواهد بود.

وی در ادامه به مهمانان ویژه این بخش اشاره کرد و گفت: چند تن از شاخص‌ترین فیلمسازان خوزستانی و چند فیلمساز شاخص غیرخوزستانی مهمان ما هستند و ما از وجود چند مهمان دیگر نیز بهره می‌بریم که در خصوص موضوعات نشست‌ها، نظرات تخصصی خود را بیان می‌کنند.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری شوشان و ایسنا منعکس شده است.





کدخبر | (4264331) 81333609 | تاریخ خبر | 09/07/1393 | ساعت | 9:33 :

## عکاسان دفاع مقدس خوزستان مورد تجلیل قرار گرفتند

اهواز- ایرنا- عکاسان دفاع مقدس خوزستان شرکت کننده در نمایشگاه عکس دفاع مقدس دانشگاه شهید چمران اهواز مورد تجلیل قرار گرفتند.

به گزارش ایرنا دبیر جشنواره فرهنگی و هنری دفاع مقدس معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه چمران اهواز شامگاه سه شنبه در محل موزه هنرهای معاصر اظهار داشت: هفت روز از برگزاری این جشنواره می گذرد و تاکنون چهار فیلم سینمایی و حدود ۱۵ فیلم مستند و داستانی با حضور کارگردانان و عوامل سازنده این فیلم ها در محل دانشگاه، نمایش داده شده است.

'منوچهر جوکار' افزود: همچنین دو برنامه ادبی با عناوین شب زیتون و شب منور با موضوعات شعرخوانی و خاطره گویی برگزار شد.

وی با بیان اینکه این جشنواره تا ۱۲ مهر در دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه دارد، گفت: در همین راستا دو نمایشگاه عکس دفاع مقدس نیز در نگارخانه معاونت فرهنگی دانشگاه و موزه هنرهای معاصر اهواز برپا است.

نمایشگاه عکس دفاع مقدس در قالب جشنواره فرهنگی و هنری دانشگاه چمران اهواز در محل موزه هنرهای معاصر اهواز تا ۱۲ مهر برای بازدید علاقه مندان دایر می ماند.

در این مراسم از محسن راستانی، جاسم غضبان پور و مهرزاد ارشدی در بخش عکاسان پیش کسوت دفاع مقدس تجلیل شد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری اکسین پرس منعکس شده است.





چهارشنبه ۹ مهر ۱۳۹۳ ۱۳:۰۳ شماره خبر: ۱۴۵۶۲۲۲

## اجرای تئاتر خیابانی «رهای» در دانشگاه شهید چمران اهواز

گروه اجتماعی: تئاتر خیابانی «رهای» با موضوع دفاع مقدس امروز نهم مهر در دانشگاه شهید چمران اهواز اجرا می‌شود.

منوچهر جوکار، مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت‌وگو با خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، با اشاره به اجرای نمایش خیابانی که امروز چهارشنبه، ۹ مهر صورت می‌گیرد، اظهار کرد: این نمایش خیابانی زیرمجموعه جشنواره فرهنگی - هنری نکوداشت دفاع مقدس امروز ساعت ۱۳ در سرسرای دانشکده مهندسی این دانشگاه به نمایش درمی‌آید.

وی با بیان اینکه نام این نمایش «رهای» است، گفت: بهنام کاوه از کارگردانان خوزستانی انجمن نمایش اهواز این اثر را با محوریت دفاع مقدس تولید کرده است. همچنین نمایش خیابانی دیگری شنبه، ۱۲ مهر اجرا می‌شود که زمان و مکان دقیق آن متعاقباً اعلام خواهد شد.

جوکار گفت: عصر امروز فیلم بلند سینمایی «عنوان ملکه» به کارگردانی محمدعلی باشه‌آهنگر اکران خواهد شد. این فیلم ساعت ۱۶ در آمفی تئاتر دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز به نمایش درمی‌آید.

مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: پیش از ظهر امروز نیز دو اثر مستند و یک اثر داستانی با عناوین آخرین روزهای زمستان، دیوار و درس به نمایش درآمدند. تسنیم



دانشگاه در آینه  
خبرگزاری ها